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A tömeges gyümölcstermelés. 
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A m. kir. gazdasági felügyelőség 
az iránt kereste meg egyesületünket, 
hogy jelölje meg azokat a gyümölcs-
fajokat, amelyek nálunk legnagyobb 
arányban való termelésre ajánlhatók. 

Egyesületünk a mult vasárnap tartott 
választmányi ülésén foglalkozott e na-
gyon is fontos gazdasági kérdéssel s 
tanácskozása eredményét a következők-
ben leszek bátor — mint közérdekű 
dolgot — előadni. 

Mielőtt azonban a tanácskozás ered-
ményére térnék, röviden — de lehető-
leg nem unalmasan — szabadjon egy 
kérdést felvetnem: van erre szükség? 
Mi jó lehet a tömegtermelésben? Hi-
szen néhány rövidebb látásu kereskedő 
mihelyt a piacon valami termék illendő 
mennyiségben megjelen, rögtön a tul-
termelés kárhozatos voltát zengeti hár-
fáján. 

Nagykőrös, 1913. Január 24. 5-ik szám. 
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Valljuk meg őszintén, hogy egyiket 
sem. Termelünk össze-vissza, ezt is azt 
is, minden rendszer nélkül. Sőt elég 
hibásan arra törekszünk egyenesen, mi 
szerint minél több fajt termeljünk. Jó 
is ez kicsinyben addig mig a gyümölcs-
termelés egyszerű szórakozás s csak a 
háztartást igyekszik szolgálni, de hogy 
ilyen alapon egy komolyabb gyümölcs-
termelési vállalat nem prosperálhat, 
csak a fent emlitett levelekre kell 
visszatérnem. Én válaszolok szivesen, 
sőt ezeknek a nagykereskedőknek el-
juttatok egy pár helybeli gyümölcs-
kereskedő cimet, de azért a nagykeres-
kedő nem akad városunkra. Legalább 
még eddig nem jött, mert nincs egy 
faj gyümölcsünk a neki megfelelő meny-
nyiségben Pedig, hogy ha eljöhetne, 
nem lenne okunk megbánni, csak arra 
az ismert körülményre kell reámutat-
nom, miszerint amint egy pár idegen 
kereskedő jő hozzánk, mindjárt kapó-
sabb lesz a mi gyümölcsünk is Buda-
pesten és Wienben. Oda is tehetjük 
mi nagykőrösiek bátran az ujévi kiván-
ságunkhoz : Adj Uram jó esztendőt : 
bort, buzát, békességet "mellé egy 
csomó lengyelt" 

Na de ne térjünk ilyen messze. E 

a nyári fontos vagy szerintük: rétes 
alma. 

Nohát kedves gyümölcstermelő tár-
saim, melyik fajt merjem nekik aján-
lani? Melyiket termeli városunk — da-
cára annak, hogy a többi városok és 
községek előtt mintának vagyunk fel-
tüntetve — oly nagy mennyiségben, 
hogy naponkent egy-egy vaggont 
— egy fajból utnak indithatnánk? 

Ez pedig tévedés vagy egyszerűen 
rövidlátás. Aki azt hiszi, hogy csak a 
ritkaságnak van tere a gyümölcsészet 
terén, az alaposan csalódik. Magam is 
jártam ugy, hogy midőn még az „Amo-
dén" őszibaraczk, mint ujság került 
gyümölcsösömbe, a juliusi őszibarack a 
piacon egész feltünést keltett, de a keres-
kedő nem vette meg, mert nem tudott be-
lőle egész kassal pakkolni. Ez ugyan 
elég parányi példa, de azért utmutatás-
nak jó. 

Nyár elején minden évben szoktam 
egy két nagy gyümölcskereskedőtől le-
velet kapni, amelyben azt tudakozzák, 
hogy melyik gyümölcsből tudnánk 
naponként 1—1 vaggonnal szállitani? 
Elárulhatom azt is egy füst alatt, hogy 
érdeklődésük középpont ja legtöbbször 

helyett inkább reámutatok Canada 
(Északamerikában) gyümölcstermelésére. 
A praktikus amerikai, hamarabb reájött 
a sikeres gyümölcstermelés nyitjára, 
mint mi, kényelmes magyarok s nem 
termel 3—4 faj gyümölcsnél többet. 
De ehhez aztán teljes buzgalommal 
neki lát s ér oly bámulatos eredmé-
nyeket el, hogy mást ne mondjak fő-
városunkban már tavasz felé ő szabja 
meg az árt nekünk. Még egyet! Azt ne 
higyjük, hogy ? jankénak kevesebb 
bajjal kell megküzdeni a gyümölcsészet 
terén. Sőt! Ott az égalj szélsőségesebb 
a miénknél, csak az emberek kitartása 
és szorgalma nagyobb valamivel. Tudá-
sával, kitartásával győzi le a sokféle 
csapást. Gondoljunk csak arra, hány-
féle veszedelem jött át onnan a kana-
ánnak képzelt uj világból hozzánk. 
Filoxera, peronospora, vértetü stb. mind 
ennek a Kanaánnak irigyelt földjéről 
származtak hozzánk. 

Ezeken a hosszu téli estéken, barát-
ságos szobában jó ezekre a dolgokra 
is gondolni egy kicsit. S talán még 
hálásabb szórakozás lenne a napi poli-
rikánál is az egyletekben. 

Hogy tehát nagykereskedőkhöz legyen 
szerencsénk a gyümölcsészet terén, 
vonjuk összébb a vitorlákat, válasszunk 
ki egy pár, ami vidékünknek megfelelő 
gyümölcsfajt tömeges termelésre és eze-
ket termeljük is minél szélesebb mér-
tékben, hogy legyen rajta Isten bősé-
ges áldása. Mielőtt átmennénk az egyes 
gyümölcsfajokra, szabadjon még néhány 
általános, de a siker eléréséhez fontos 
gyümölcsészeti tudnivalókra kitérnem. 

Minden növény csak a neki meg-
felelő talajban és éghajlat alatt termel-

H A K Ö H Ö G H A S Z N Á L J O N A Z O N N A L 
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Budapesten Török József gyógyszertárában s Thallmayer és Seitz drogéria 
nagykereskedésében. Értéktelen utánzatokat utasitsunk vissza. 

Lapunk mai száma 10 oldal. 



4-ik szám. Nagykőrös és Vidéke III-ik évfolyam. 2-ik oldal. 

A nagykőrösi kertészeti egye-
sület közleményei. 

Gyümölcsfák téli permetezéséhez ki-
válóan alkalmas „Dendrin" az egye-
sületi raktárból kicsiben is rendelkezé-
sére áll a tagoknak. Ára kgkint fillér. 

Nagykőrös, 1913. jan. 23-án. 
Elnökség. 

A m. kir. földmivelésügyi miniszter 
urtól 40 db. fészek odut kaptunk a ta-

gok közötti szétosztás végett. A kik 
ilyen fészek odu elhelyezésére a szo-
kásos ellenőrzés és felügyelet kötele-
zettsége mellett vállalkoznak az egye-
sületi elnökségnél minél előbb jelent-
kezzenek. 

Nagykőrös, 1913. jan. 23-án. 

Elnökség. 

U J D O N S Á G O K . 

Uj Igazgatósági tag. B. Tóth Ferencz 
városunk tekintélyes földbirtokosát a nagy-
kőrösi Közgazdasági Bank igazgatósági tag-
jául megválasztotta. 

Adomány. Neu Gyula városi képviselő 
a nagykőrösi főgimn. és tanitóképezde 
mellé felállitandó internátus részére 500 
kor. adományozott. 

A kaszinó vigalmi-bizottsága a február 
hó 1-ére tervezett tea-estélyt február 8-ára 
halasztotta el, a közbejött és elháríthatatlan 
akadályok miatt. 

Balog Ferenc ref lelkészt, főgimnáziumunk 
volt jeles növendékét a fóthi ref. egyház 
lelki pásztorává választotta. 

Baktai Mihály a kecskeméti javadalmazási 
hivatal vezetője az elmult héten öngyilkos-
ságot követett el. 

Tanitók fizetésrendezése. Lapunk zárta-
kor értesülünk, hogy a tanitók fizetés rende-
zéséről szóló törvény avaslatokat a vallás- és 
közoktatásügyi miniszter a képviselőház elé 
benyujtotta. 

Ötvenéves lelkészi működés. A halasi 
reform, egyháznak lelkipásztora főtiszt. Szi-
ládi Áron f. hó 18-án töltötte be ottani 
rendes lelkészi működésének ö venedik évét. 

Félévi szigorlat. A nagykőrösi reform, 
elemi népiskolákban a félévi szigorlatok 
febr. 7-én és 8-án tartatnak. 

Halálozás. Id. Borsos Szabó László éle-
tének 52-ik évében folyó hó 17-én sulyos 
szenvedés után elhunyt. Temetése e hó 
19-én volt nagy részvét mellett. 

Ítélet. Élénk emlékezetben van még az a 
tragikus eset, hogy Szarvas Dániel nagy-
kőrösi lakos ácsmestert mult év őszén agyon-
szurták. A nyomozás megindult s csakhamar 
rájöttek, hogy a tett elkövetője Hegedűs 
Ferenc nagykőrösi lakos földmives. Neve-
zettet a kecskeméti kir. törvényszék bűnös 
tettéért 6 hónapi börtönre itélte, amely ité-
letet — mint értesülünk — a Curia meg-
változtatta, s Hegedűs Ferencet egy évi bör-
tönnel sujtotta. 

Mulatság. A nagykőrösi „Népkör" f. hó 
26-án, azaz holnap vasárnap tartja meg 
táncmulatságát a városi szálloda földszinti 
nagytermében. A mulatság iránt nagy ér-
deklődés mutatkozik. 

Katonazene a jégpályán. Csütörtökön 
délután 3—5 óra közt fülsiketitő trombitálás 
éktelen lármája zavarta a csendesen korcso-
lyázó fiatalság halló idegeit. Három vitéz 
katona odaállott közvetlen a korcsolyázó tó 
széléhez s teljes erővel s teli tüdővel fujták 
forminxaikat, nagy gyönyörűséget lelvén 
benne, hogy az x mollban és y durban vál-
takozó képtelen hangzavarral a korcsolya 
pálya déli részéről sikerült elriasztani a kor-
csolyázókat. Megkérdeztük a vitézfiakat, 
hogy miért épen a mi fülünkbe dudálnak, 
hiszen elég nagy a körösi határ? Mire nagy 
büszkén azt felelték, hogy ők oda vannak 
rendelve. Nem hisszük, hogy a parancs-
nokságnak legcsekélyebb tudomása is van 
a fenti esetről, de ezután megkérjük, hogy 
tiltsa el a katonákat attól, hogy a békésen 
korcsolyázók zenei hallását tönkre tegyék 
értelmetlen fülbedudálásaikkal. 

A magyar tanítóságra nagy napok vár-
nak, aki most tétlenül, közönbösen össze-

vánságát sem tartalmazzák, utolsó ki-
sérletképen egy nagyobb keretű kül-
döttség által a képviselőház, a nemzet 
képviselői elé viszi a magyar tanitók 
existenciális nagy ügyét. 

Olyan hirszellők fujdogálnak ugyan a 
Hold-utca felől, hogy végre belátta a 
közoktatásügyi kormány, hogy nincsen 
abban egy csepp igazság sem, ha iskola-
fentartók szerint igazodik a tanitók fize-
tése és hogy az uj fizetésrendezés álta-
lában honorálja a tanitók mérsékelt, 
jogos kivánalmait. 

Sok okunk van azonban arra, hogy 
ebben kételkedjünk. Azért résen kell 
állanunk, hogy abban a döntő fordulat-
ban, mikor, a törvényjavaslat felől lehull 
a titok sűrű leple, felsorakozhassunk az 
ellen — ha a szükség arra kényszerit 
— még egy utolsó elszánt küzdelemre. 

Az az egyéni véleményem, hogy ha 
sérelmet hagy fenn a várt törvényjavas-
lat általában a hazai tanitóság jogos 
igényeivel szemben, fokozatosan fog ez 
a sérelem kidomborodni a nem állami 
tanitókkal szemben. 

Ezért ezuton kérem országos egye-
sületünk tagjait, különösen a választ-
mányi tagokat s az egyesületek elnökeit, 
hogy az Országos Szövetség esetleg 
táviratilag összehivott gyülésén, Buda-
pesten, okvetlen, teljes számmal jelen-
jenek meg. 

Avval egyidejűleg ott momentán meg-
állapitott helyen és órában mi reformá-
tus tanitók külön is összejövünk. Vá-
lasztmányi ülést tartunk s megállapitjuk: 
mit tehetünk és akarunk tenni a ma-
gunk körében az esetleg minket sujtó 
sérelmek elháritása érdekében. 

Gyülési meghivó kibocsátására idő 
nincs. 

Kérem jelen nyilvános felhivásomat 
meghivásnak venni s a szerint cselekedni. 

Hajduhadház, 1913: jan. 18. 

Simon Károly, 
a Magy. Ref. Tan. Orsz. Egy. elnöke. 

Felhivás a Ref. Tanitók 
Orsz. Egyes. tagjaihoz. 

A legujabb hirek szerint, a tanitók 
fizetésének rendezése tárgyában készen 
levő törvényjavaslatok néhány nap alatt 
a képviselőház elé terjesztetnek. 

Országos Szövetségünk közelebb — 
dec. 30-án — tartott igazgatótanácsi 
ülésében úgy határozott, ha a mind-
eddig hét pecsét zára alatt őrzött tör-
vényjavaslatok a tanitók minimális ki-

hető sikerrel. Nem azt mondom evvel, 
hogy a kevésbbé megfelelő talajban 
nem megyünk semmire, csak azt, hogy 
ennek figyelembe vétele nélkül nem 
lesz igazi örömünk, szép hasznunk a 
gyümölcstermelésben. Lesz egy csomó 
többé-kevésbbé sikerűit gyümölcsfánk, 
egy csomó hernyófészek, jövedelmező 
gyümölcsös helyett, egy szánalmas ki-
nézésű telep, melynek a legtöbb fája 
beteg s a gyümölcsös pedig ugy néz 
ki, mint a gyümölcsfák kórháza. 

Almának legmegfelelőbb nálunk a 
televényes, szelid hajlat. A magasabb 
rész nyári és a legmélyebb rész téli 
almának. Hogy nálunk általában jobban 
sikerül a nyári alma, annak az oka 
épen talajunk magasságában, vagy ha 
ugy tetszik, a viz mélyen fekvésében 
rejlik. Parton, emelkedettebb helyen a 
téli alma a legtöbb évben a szárazság 
miatt már juliusban a fa alá kerül. 
Meghozza a gyümölcsöt, de megérlelni 
a nedvesség hiánya és a forróság miatt 
nem képes. 

A körte sajátságos helyzetbe kerül 
nálunk. Ha sétánkat olykor-olykor a 
francia sétakert mintájára berendezett I. 
és II. kerület kanyargós utcái felé vesz-
szük : itt-ott igazán szép hatalmas pél-
dányokra találunk, amelyek világosan 
jelzik, hogy dacára minden kertészeti 
szabálynak — amely körtefáinkat a 
mély "termőrétegü dombosabb helyekre 
irányitja telepiteni: ebben a vadvizes, 
a legtöbbször szikes talajban a körtefa 
jól érzi magát. Szőlőskertjeinkben is 
nem annyira a dombon, mint inkább 
a hajlottabb és alul nedves agyagos 
homokban találjuk a legszebb és leg-
egészségesebb fákat. Csak látnunk kell 
tehát, midőn nézzünk és a körtefa he-
lyével is tisztában vagyunk határunkban. 

Barackfának legalkalmasabb a Temető-
hegy Zsiros és Kálmán, vagyis a szelid 
természetű, mély rétegű agyagos homok. 
Szereti még ezenkivül a homokot is, 
ha viz nincs messze, sem a gyökeré-
vel el nem éri ; de a homokban nem 
tartós. Hat év alatt kipusztul mind, ha 
Myrabolán szilvára van oltva. 

Szilva hazája a televényes nedves 
homok. Ilyen helyen csak ugy sugárzik 
a boldogság és jólét róla : ragyog az 
egész fa. Megél valahogy a parton is, 
de teljes életében egy helyben gubbasz-
kodva panaszkodik szomoru sorsán, 
mintha csak mondaná: ember! ne ki-
nozz ! Minek tettél engem ide?! 

(Folyt. köv.) 
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huzódik nem érdemel jobb sorsot. Álljunk 
harcrakészén s a legelső táviratra teremjünk 
mindnyájan Budapesten. 

Az időjárás 1913-ban. Sirius időjóslata 
szerint az 1913-ik év sokkal kedvezőbb idő-
járásu lesz az elmult esztendőnél. Januári 
hideg után a tavasz már február végén be-
áll s márciusban nagyon szép meleg napok 
lesznek gyakrori zivataros esővel; a nyár 
bő termést hoz és hosszu lesz. Szeptember-
ben és októberben második nyár fog be-
köszönteni s csak azután következik a hosszu 
ősz. Minthogy azonban az elmult télen is 
saját tapasztalatunkból arról győződtünk 
meg, hogy tévedni emberi dolog és mivel 
leginkább a jövendőmondók tévednek, nem 
kell a fenti jóslatot sem készpénznek venni, 
bár adná az Isten, hogy beteljesednék. 

A pénzviszonyok. A külpolitikai helyzet 
komplikációja a pénzviszonyokban is érez-
hető és pedig, ami igen feltünő, nem any-
nyira Ausztriában és Magyarországon, mint 
inkább Németországban és Franciaországban. 
Ez utóbbi piacokról semmiféle pénzajánlat 
sem érkezik, viszont Ausztriából napról-
napra van a piacon kinálat. Igen figyelemre-
méltó, hogy ezzel szemben megfelelő pénz-
kereslet nincsen, ami annak tulajdonitható, 
hogy a nagyobb intézetek, amelyek az 
e nemü pénzüzleteknél számitásba jöhetnek, 
elegendő anyag fölött nem rendelkeznek. 
Hir szerint az Osztrák-Magyar Banknál is 
tetemes visszafizetések történtek ugy, hogy 
a váltótárca nagyarányu csökkenéséről fog a 
médiókimutatás beszámolni. Megjegyzendő, 
hogy Berlinben a magánkamatláb is drágult, 
ami egyrészt amerikai átutalásokra és a vidék 
nagyobb hiteligényeire vezethető vissza. 

Akiknek bekebelezett tartozásuk van és 
ezen körülményt e hóban a városi adónyilván-
tartó hivatalon bejelentik és a bekebelezési 
végzést felmutatják, azok e bejelentés alapján 
az általános jövedelmi pótadójuk leengedésé-
hez igényt tarthatnak. Minthogy a nagyközön-
ségnek vélünk ezzel szolgálatot tenni, a ma-
gunk részéről is nagyon ajánljuk, hogy akinek 
ilyes tartozása van, csak jelentse be a fenti 
idő alatt, hogy adójából elengedjenek, mert 
biz a pénz ebben a háborus világban na-
gyon drága. 

Az orvosi tudomány minden sulyos kór, 
de különösen az Epilepsia ellen lankadat-
lanul kutatja a biztosan gyógyitó módszert. 
Igazán örvendetes, hogy orvosi szakkörök 
is mindjobban elismerik, miszerint az a 
gyógymód, melyet dr. Szabó B. Sándor az 
Epilepsia gyökeres gyógyitására meghono-
sitott, sulyos esetekben is kitünően beválik. 
Csak kötelességet vélünk teljesiteni, midőn 
ezt t. Olvasóinknak tudomására hozzuk. 
Gyógyulást keresőknek dijtalanul ad felvilá-
gositást dr. Szabó B, Sándor rendelő inté-
zete Budapest, Nagykorona-utca 18. 

Versek az iskolai alkoholellenes napra. 
Amióta gróf Zichy János, közoktatásügyi 
miniszter az elemi iskolákban kötelezővé 
tette az alkoholellenes nap tartását, a tanitó-
ságnak sok gondot okozott alkalmas sza-
valni való alkoholellenes versek beszerzése. 
Több oldalról való megkeresésre az "Alkohol-
ellenes Szövetség" gondoskodott ilyen ver-
sekről, párbeszédekről, amelyeket szivesen 
bocsát a tanitóság rendelkezésére. Mind-
össze néhány fillér (bélyegekben is beküld-

A női szabóiparral önállóan és ipar-
szerüleg foglalkozó Nagykőrös város terü-
letén lakó egyéneket a városi iparhatóság 
hirdetmény utján felhivta, hogy amennyiben 
a fenti ipart — akár segédekkel és tanon-
cokkal, akár ilyenek nélkül — továbbra is 
iparszerüleg folytatni szándékoznak, arra a 
kellő képesités igazolása mellett, legkésőbb 
folyó évi március hó l-ig a városi tanács-
tól iparigazolványt váltsanak, s segédeiket 
és tanoncaikat az ipartestületnél bejelentsék 
annyival inkább, mivel ellenkező esetben 
iparkihágás miatt ellenük kihágási eljárás 
megindittatik. 

A hordóhitelesltő hivatalok további mű-
ködését a kereskedelemügyi miniszter folyó 
év julius hó l-ig meghosszabbitotta. 

Tejes edények tisztltása.Miután az utóbbi 
időben többször előfordult, hogy a ragadós 
száj és körömfájással megfertőzött helyekről 
a tejkereskedőkhöz és innen a termelökhöz 
küldött tejes kannák közvetítették a fertőzést, 
épen a ragadós állatbetegségek, főleg pedig 
a ragadós száj és körömfájás ilyen uton tör-

A tormásközi olvasó-egylet folyó évi 
január 19-én d. u. tartotta meg tisztujitó 
közgyűlését, amely alkalommal egyhangulag 
megválasztattak: elnök K. Kiss Bálint, al-
elnök D. Tóth Sándor, pénztáros, id. Józan 
Imre, jegyző és könyvtárnok ifj. Kádár Sán-
dor, aljegyző Cziriák Sándor, háznagy K. 
Kovács János. Választmányi tagok. Csendes 
István,(korelnök),BordácsSzilárd,Józan László 
Dezső László, id. Kenyeres Pál, Józan István, 
id. Horváth Péter, Ugró István, id. Kádár Sán-
dor, id. B. Hegedűs József, B. Máthé István 
Fabók Lajos, Halász Béniámin, Komonyi 
József, Dezső Ferenc, Irházi Pál, M. 
Szűcs Ferenc id. Kovács István, id. Czira 
Ádám. Sallai András, id. Nyerges László 
Patik András, Csutorás Albert, Cziriák Sán-
dor. id. Józan Balázs, Forró Sándor, K. 
Kovács János. Pozsár József, Szalai András 
Cziriák István, B. Hegedűs Ferenc, Papp Fe-
renc, Biczó Mihály, Bársony Pál, Karai 
Ambruzs, Németh Pál, Hegedűs Sándor, 
Nagy János és Nemesik Lajos. A társaság 
létszáma a 88 örökös taggal a 200-at meg-
haladja, járatja a „Nagykőrösi Ujság" és a 

"Nagykőrös és Vidéke" cimü helyi lapokat, 
továbbá a "Budapest" és "Tolnai Világlapja" 
budapesti lapokat. 

hető) postai s nyomtatási kiadások vissza-
téritése ellenében minden tanitónak küld a 
Szövetség ilyen verseket, ha aziránt meg-
keresik. Cim: az "Alkoholizmus ellen" 
szerkesztősége, Gyertyószentmiklós. 

A Kálvin-Szövetség február hó 2-án va-
sárnap délután 5 órakor a főgimnázium 
tornacsarnokában tartja legközelebbi vallá-
sos estélyét a következő sorrenddel: 1. 67. 
dics. 1. és 2. versét énekli a népiskolai 
énekkar Szűcs Dénes vezetésével. 2. Imád-
kozik s bibliát olvas: Patonay Dezső. 3. 
Jézus a vendég. Irta: Kozma Andor, sza-
valja : Balogh Margit. 4. Egy nagy ember-
barátról felolvasást tart: Répás Pál. 5. Je 
szenszky Gy. Gordonkán magyar dalokat 
játszik. 6. Jézus és a gyermek. Irta: Varga 
A., szavalja : Király Erzsébet. 7. Záróének: 
67. dics. 15. verse. Perselyes adakozás. E 
nemesen szórakoztató s vallásosan építő 
estélyre mindenkit szívesen látott vendégül 
fogadunk. 

ténő széthurcolásának megakadályozása cél-
jából s közegészségi érdekeknél fogva is a 
földmivelésügyi miniszter elrendelte, hogy a 
tejszállitáshoz használt edényeket (kannákat) 
használatba vétel előtt a tejtermelők, kiüri-
tés után, illetőleg visszaküldés előtt pedig a 
tejkereskedők és mindazok az egyének, akik 
üres tejeskannákat, edényeket szállitanak, bő 
vizöblitéssel beül és kivül gondosan meg-
tisztitsák és azoknak állandó tisztántartására 
kiváló gondot forditsanak. Ezen teendők el-
eimulasztása ellen vétők kétszáz koronáig 
terjedhető pénzbüntetéssel, esetleg megfelelő 
elzárással büntettetnek. Bár csak foganatja 
lenne a szigorú figyelmeztetésnek!! 

Se pénz, se csikó. A legutóbbi kecskeméti 
vásár alkalmával Tóth Pál besnyői lakos 
árulgatta két szemre való csikaját. Többen 
körülnézegették, mint vásár idején szokás 
meg is kélték, de az árában mindig differencia 
támadt a gazda és vevő között, igy az alku-
ból nem lett semmi. Végre még is akadt 
egy vevő, akinek nem volt kifogásolni valója 
a csikókon, rövidesen, ahogy a gazda árukat 
szabta, megkötötték az alkut, olyformán pe-
dig. hogy a vevő a belső zsebbe nyult, ki 
vett onnan valamennyi pénzt, azt átadta az 
eladónak, a többi hátralékos összegre pedig 
azt mondta: hogy bizony ő most tévedés-
ből nem tette a vásárra szánt pénzét a 
zsebébe, otthon felejtette, hanem hát azért 
legyen nyugodt gazduram, a becsületes ne-
vem Krajuvecz János, (?) hát a passzust 
küldje utánam, akkor a passzus fejében a 
többit kifizetem. A gazda ráállt, azt a kis 
pénzt, amit a vevő átadott neki, elrejtette 
lajbi zsebébe, a csikókat pedig átszármaz-
tatta az idegennek. Ezzel kezet fogtak, 
mintha bizony nagyon rendbe lenne a do-
log mindkét részről. Hej a Gazduram csa-
lódott, mert elküldte a passzust a bemon-
dott névr , de azzal jött vissza, hogy a 
cimzett teljesen ismeretlen. Sőt már a ható-
ság utján is keresteti vevőjét, vagy inkább 
csikajait, de ezideig se a passzusnélküli 
csikók, se a gazdájuk nincsenek meg. Lehet, 
hogy nem is lesz meg se a két csikó, se 
az ára. Különösen kell tehát óvakodni vásár 
alkalmával, hogy a nagy bizodalmat meg 
ne sirassuk. 

Tejtermékek vizsgálata. Folyó hó 12-én 
a kecskeméti vegyvizsgáló állomás kiküldöttje 
Nagykörösön a tejpiacon az eladásra szánt 
tejtermékeket megvizsgálta, azokból mintákat 
vett. Ugyancsak e hó 17-én a vett minták mi-
nőségének alapos megismerése végett az 
istállópróbát is megtartotta, vagyis a tehén 

megfejése alkalmával nyert tejből is minta 
vétetett. Igy azután az elárusitásra szánt tej 
termék és a fejés alkalmával nyert tej közötti 
különbség ki fog derülni. Az utóbbi itt léte 
alkalmakor vizsgálatát a hentesárukra (virsli) 
is kiterjesztette. Nagyon üdvös dolog az 
ilyen vizsgálat és felette kivánatos, hogy 
minél gyakrabban és meglepetés-szerűen 
történjék. Hisszük, hogy az ilyen vizsgálatok 
eredménye az elszaporodott hamisitásokat 
erősen csökkenteni fogják. 

A fehér vagy sárga foszforral való 
gyujtógyártás. A kereskedelemügyi m. kir. 
miniszter a fehér vagy sárga foszforral való 
gyujtógyártás eltiltásáról szóló 1911. évi 
törvényeik végrehajtásánál követendő eljárás 
tekintetében rendeletet bocsájtott ki. Ezen 
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rendelet egyes pontjait itt közöljük : A fehér 
vagy sárga foszfornak a gyujtóáru készité-
séhez való felhasználásának eltiltása folyó 
év január hó 1-én lépvén hatályba, e naptól 
kezdve tehát gyufa s egyáltalán gyujtóráru 
előállitására oly gyujtóanyagot, mely fehér 
vagy sárga foszfort tartalmaz, raktáron tar-
tani és felhasználni tilos. A fehér vagy 
sárga foszfornak a gyujtó készitésénél 
való felhasználására vonatkozó tilalom meg-
tartását a kir. iparfelügyelők ellenőrzik. A 
törvénynek azok a rendelkezései, melyek 
fehér vagy sárga foszforral készitett gyujtó-
áru raktáron tartását, forgalombahozatalát és 
árusitását, valamint a magyar szent korona 
országainak területére való behozatalát tílt-
ják, a törvény rendelkezése értelmében folyó 
év julius 1-én lépvén hatályba. E tilalom 
megtartását az illetékes iparhatóságok ellen-
őrzik. A törvényben megállapitott kihágási 

ügyekben elsőfokon községekben a szolga-
biró, rendezett tanácsu és törvényhatósági 
joggal felruházott városokban a rendőrkapi-
tány jár el. 

Kik lettek a hegy és mezőőrök? A 
városi tanács által a következők lettek folyó 
évre hegy és mezőőrökül alkalmazva: A 
hegyőri járásokban és pedig az l-ben D. 
Szűcs István, a 2-ban Aszódi József, a 3-ban 
Zsiér Ambrus, a 4-ben Fekete István, az 
5-ben Német Ferenc, a 6-ban Kocsis Lajos, 
a 7-ben Balla János, a 8-ban Kórsos József, 
a 9-ben Tóbi József, a 10-ben Buz Ferenc, 
a 11-ben Szabó László, a 12-ben Fülöp 
Mihály, a 13-ban Cseh Lajos, a 14-ben 
Zódor Sándor, a 15-ben Varga József, a 
16-ban Nagy István. A mezőőri járásokban 
és pedig az l-ben Nagy János, a 2-ban 
Horváth Imre, a 3-ban Mészáros Sándor, 
a 4-ben Boros János, az 5-ben Pintér Fe-
renc, a 6-ban Csordás István. 

Helypénzszedési forgalom. A mult év-
ben az országos vásárok és piacok alkalmá-
val beszedett dijakból összesen 45897 kor. 
62 fillér folyt be. Szép összeg ez ugy ma-
gában s néhány év alatt még tán a város-
házát is fellehetett volna belőle épiteni s 
még a tisztviselőket sem kellett volna el-
bocsájtani, csak az a huncut bazalt ne került 
volna olyan sokba!?! Hm. Hm. Az ám. 

HIREK A SZOMSZÉDBÓL 
Kiöntött a Tisza. Tudósitónk jelentette 

Tiszasasról, hogy mult héten a megáradt 
Tisza zajlott és áradása elöntötte az alacso-
nyabb fekvésű réteket, s az óriási jégtáblák 
kérlelhetetlenül torolják le az utjukban álló 
fiatal fákat és döntik össze az apróbb házi-
kókat. 

Műkedvelői előadás Kocséron. A kocséri 
intelligenciájának ifjusága e hó 18-án este 
8 órakor a „Társas kör"-ben igen sikerült 
műkedvelői előadást rendezett. Szinre került 
1-ör "Fáni orvossága" egy felvonásos vig-
játék, melynek szereplői voltak: Csutlik 
Döme : Seres Mihály,. Klára felesége: Ma-
jerszky Rizike, Lili leányuk: Kubina Gizike, 
dr. Lóránt Imre: Majerszky Lajos, Vica 
szobalány: Majerszky Ilonka és Simi inas: 
Seres Lajos. Az egész játék csupa remekelés 
volt, s mint iiyennek, legfőbb vivői Majerszky 
Rizike, Kubina Gizike, Seres Mihály és Ma-
jerszky Lajos voltak. A 2-ik darab szintén 

egy felvonásos, A holdkórosok" cimü volt 
melyen ügyes, tehetséges játékosai Fenyő 
Géza festő: Márton Imre, Czibere Amadeus 
Benedek László, Kokas Titus: Seres 
Lajos, Poczák vendéglős: Seres Mihály. 
Petykó tisztiszolga: Takács Balázs voltak. 
Ez utóbbi játék oly összhanggal, oly erede-
tiséggel lett előadva, hogy a szereplők kö-
zül nemhogy csak egyikét-másikát illetné 
az elismerés koszoruja, hanem mindnyáját. 
Oly kitünően játszottak, hogy játékuk sikere 
a művészek becsületére is válna. Igy hát 
egyszerűen csak azt mondhatjuk, hogy fé-
nyes sikereket, kiváló tetszést és bő tapso-
kat arattak. A kedélyes előadást piknikszerű 
teaestély követte s azután a zene friss akkord-
jai mellett a vidám fiatalság táncra perdült 
s táncolt egész hajnalig, amikor a közönség 
a rendezőség illetve a szereplők jóvoltából 
egy kellemes est emlékeivel tért haza. Egy 
jelenvolt. 

ANYAKÖNYVI ÉRTESITÉS. 

Szülöttek és megkereszteltek ref. részről: 

Pozsgai József Tokai Terézia sz. Juliánna 
leánya, Fabók Ferencz Gulácsi Juliánna sz. 
István fia. Patonai Ferencz Gulácsi Borbála 
sz. Ferencz fia. Istráb Imre Szentpéteri Má-
ria sz. Ida leánya, D. Szűcs László Német 
Mária sz. Ferencz fia. Deák József Dobos 
Erzsébet sz. József fia. Cs. Kis József Illés 
Juliánna Balázs fia. 
Születtek és megkereszteltek rk. részről. 

Dénes, Tóth László Gecse Lidia, Esz-
ter, Zöldi Tóth Juliánná, István, Jónás Pál 

Bálint Mária, Lidia, Szépe László — 
Horváth Mária, Ferencz, Fehér István 
Szegedi Erzsébet, Teréz, Pozsár Vendel 
Maczkó Eszter, Veronika, Antal Mihály- Mé-
száros Veronika, Mária, Grónai János—Kál-
lai Juliánna. Jóssef, Lichner József—Pet-
rik Cecilia, Mária, Molnár József—Balog 
Erzsébet. 
Kihirdetett jegyes párok ref. részről: 

Szapliczky Károly Biczó Ilonával, Bakai 
László Bődi Lidiával, Varsányi Sándor Kor-
sós Erzsébettel. 

Házasságot kötött ref. részről: 
Szűcs Miklós Fóle Ilonával, Kökény 

Ambruzs Ország Juliannával, Kökény Jó 
zsef Dajka Judittal. 

Róm kath. részről: 
Szabó Dienes Hertling Mária. 

Meghaltak ref. részről: 
Czakó Julianna 4 napos. Borsós Szabó 

László 51 éves. özv. Pesti .Józsefné D. 
Szabó Julianna 82 éves, Nagy János 80 
éves, Dézsi Józsefné Kovács Julianna 81 
éves, Homonnay Emma 42 éves. 

Róm. kath. részről. 
Tóth Dénes 3 napos, Reszeli István 3 

hónapos, Mészáros András 73 éves, Kis 
Eszter 7 hónapos. 

INGATLANOK FORGALMA 
Január 16-tól 22-ig. 

Machalek Pozsár György megvette Pozsár 
György ingatlanait 1300 kor. 

Téth Mihály és neje megvették Balla Pál 
és testvérei házát 2700 kor. 

Lovas Béla megvette Radics József és 
neje virághegyi ingatlanát 1000 kor. 

Bujdosó Ambrus megvette Hupka Malázs 
és neje pöcökbánomi ingatlanát 800 kor. 
Barta Gerzsonné megvette Szakáll Móricné 
zsiroshegyi szőlőjét 4000 kor. 

Szabolcska József megvette Szabolcska 
Imre ókécskei ingatlanát 500 kor. 

Halmi Sándorné megvette Debreczeni 
József és tsai zsiroshegyi ingatlanát 400 kor. 

Sepsi Sámuelné megvette Fehér Lászlóné 
házát 1200 kor. 

Fehér Lászlóné megvette Sepsi Sámuelné 
házát 1600 kor. 

Ifj. Gyulai Imre megvette Labád Lajos és 
neje ókécskei ingatlanát 1500 kor. 

G. Szabó István és neje megvették özv. 
Páhán Lászlóné belső tázerdei ingatlanát 
1000 kor. 

Weisz Miksa és neje megvették Spitzer 
Béla és neje ujkécskei. ingatlanát 1000 kor. 

Özv. Babát Istvánné megvette V. Szűcs 
Ambrusné ingatlanát 1200 kor. 

Szentpéteri István és neje megvették Ga-
raczi Antal és neje házát 5500 kor. 

Törőcsik István és neje megvették Bar-
kóczi Ferenc és neje ingatlanát 600 kor. 

Szokonya Pál és neje megvették Balog 
Istvánné hosszuháti ingatlanát 400 kor. 

Id. Halász Sándor megvette ifj. Halász 
Sándor ingatlanrészét 200 kor. 

Laczkó István és neje megvették Laczkó 
Gézáné ujkécskei ingatlanát 800 kor. 

Kovács Anna megvette Szigeti Imre és 
neje ujkécsk i ingatlanát 3200 kor. 

Zámbori János és neje megvették Hazag 
Míhályné ujkécskei ingatlanát 1200 kor. 

Seres József és neje megvették Sípos Pál 
és neje ujkécskei ingallanát 3000 kor. 

Hanusz Béla és neje megvették Zs. He-
gedűs Mihály és neje ujkécskei ingatlanát 
7800 kor. 

Panyik József és neje megvették ifj. Pal-
lagi János és neje ujkécskei ingatlanát 3050 K. 

KÖZGAZDASÁG 

Magyarországon nevezetesebb vásárok. 
Január 27-tól febr. 3-ig. 

Január 26. vasárnap. Szászsebes 
26 2 8 ló és marha v. és 29. kirakó v. 

Január 27. hétfő. Kapuvár(Sopronm.) 
Nagykanizsa (Zalarn.) Putnok (Gömör-
m.) és 28 kirakó v. Seregélyes Fehérm.) 

Jan. 28. kedd. Jánoshida (Szolnokm.) 
Szombathely (Vasm.) 

Jan. 29. szerda. Hőgyész (Tolnam.) 
Kőszeg (Vásm.) Vasvár, Vésztő (Békés-
in.) 29—30. mindennemű v. 

Jan. 30. csütörtök. Gyönk (Tolnam.) 
Karánsebes (Kr. Szörénym.) 30—1 min-
dennemű v. Teke (Kolozsm.) 30 31. 
mindennemű v. 

Jan. 31. péntek. Aranyosgyéres 31 
2. mindennemű v. Bárót (Háromszék-

m.) 31—2. mindennemű v. Etéd (Ud-
varhelym.) 3 1 — 1 . mindennemű v. Ditró 
(Csikm.) 31—2. mindennemű v. Kű-
küllővár (Kisküküllőm.) 31 2. ló v. 
1—2. marha v. Vérsecz (Temesm,) 31 
— 1 ló és marha v. és 2 — 3 kirakó v. 
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Febr. 1. szombat. Szentes (Csongrád-
m.) 1—2. mindennemű v. Ujegyház 
(Szebenm.) 

Febr. 2. vasárnap. Gyöngyös (He-
vesm.) 2—3. mindennemű v. Jászkisér 
(Szolnokul.) Kunhegyes (Szolnokul.) és 
2—3. kirakó v. Prázsmár (Brassóm.) 
Sopron 2—3. ló és marha v. Szász-
bonyha (Kisküküllőm.) 2—4 ló és marha 
v. Szikszó (Abaujtoma-m.) 2 — 3 min-
dennemű v. Tápióbieske (Pestm.) 2—3 
mindennemű v. 

Febr. 3. hétfő. Balassagyarmat (Nóg-
rádm.) Bánfiyhunyad (Kolozsm.) Csák-
tornya (Zalam.) Enying (Veszprémin.) 
Hajduböszörmény Nagykároly (Szat-
márm.) Pécs (Baranyam.) 3—4. min-
dennemű v. Sátoraljaujhely (Zemplénin.) 
Szamosujvár (Sz. Dobokam.) 3—4. 
mindennemű v. 

Sertésvész Pestmegyében a következő he-
lyeken van : Szank, Kiskunfélegyháza, Solt, 
Harta, Tiszaujfalu, Veresegyháza, Majosháza 
Valkó, Fülöpszállás, Tura, Isaszeg, Monor 
és Gödöllő. 

Vásáráthelyezés. P u t n o k községben 
(Gömör vármegyében.) a kereskedelemügyi 
m. kir. miniszter megengedte, hogy a f. 
évi február hó 6-án cső országos állatvásár 
ez évben kivételesen 13-án tartassék meg. 

Nagykőrös és Vidéke 5-ik oldal. 4-ik szám. 

tén azonnal k iadó; értekezni lehet I. 
ker. 335 sz. alatt a tulajdonossal. 3—7 

Inokai Tóth Dénesnek VII. ker. 
Hajnal-utca 146 szám alatt 650 O-öl 
területen fekvő háza és telke, mely áll 
két különálló lakásból, egyikben 4 szoba, 
éléskamra, zárt folyosó, alattuk nagy 
kettes pincze, másikban 2 szoba, konyha 
mind paliózva s leföstve; továbbá egy 
alsó konyha, kamra és istállóból álló 
melléképületből nagy gazdasági udvar-
ral és mintegy 100 O-öl területű cse-
mege szöllős és 350 O-öl területű jö-
vedelmező gyümölcsös kertből, kedvező 
fizetési feltételek mellett e ladó; érte-
kezni lehet a tulajdonossal a helyszí-
nen vagy az irodán. 3—8 

Szűcs István ácsmesternek IV. k. 389 
sz. háza, mely áll 3 szoba, konyha, élés-
kamra, pincze és mellékhelyiségből, 
örök áron eladó ; értekezni lehet a fenti 
sz. alatt. 3 — 8 

Eladó házak. 
Czeczon József V. ker. 198. számú 

háza, mely áll 2 szoba, konyha, kamra 
és istállóból, örök áron eladó. Értekezni 
lehet a fenti szám aiatt vagy az irodán. 

Nagy István és neje Györfi Ilona 
tulajdonát képező X. ker. 236. számú 
házuk kedvező feltételek mellett eladó, 
értekezni lehel a tulajdonosokkal vagy 
az irodán. 1—3 

Suba Józsefnek I. ker. 266. sz. 
háza, mely áll két különálló lakásból 
és több mellékhelyiségekből, kedvező 
fizetési feltételek mellett eladó; el nem 
kelés esetén azonnal kiadó ; értekezni 
lehet e lap kiadóhivatalában. 4—5 

özv. Dubovszky Istvánné IV. 
ker. 85. sz. csirke-piacztéren lévő háza 
örök áron eladó, elnem kelés esetén 
több évre kiadó ; értekezni lehet a fenti 
sz. alatt a délutáni órákban a tulajdo-
nosnővel vagy az irodán. 9—10 

Molnár Lajos I. ker. 8. sz. háza, 
mely elvan látva 7 szoba, külön laká-
sokra beosztva, konyha, éléskamra, 
pince s több mellékhelyiségekkel 225 
• - ö l területen, kedvező fizetési felté-
telek mellett örök áron eladó. 

Kiss Lászlónak V. ker. 164. sz. 
háza mely áll 4 szoba, 2 konyha, 2 
kamra és mellékhelyiségből örök áron 
e l adó ; értekezni lehet Kiss József 
korcsmárossal VI. ker. vagy lapunk 
kiadóhivatalában. 

Kényelmes családi ház 6 szoba, 
2 konyha, üvegezett folyosó és vil-
lanyvilágitással, 4 különálló pincze, ba-
romfiudvar, istálló, kocsiszin stb. mel-
lékhelyiségekkel sürgősen eladó, átvé-
telhez 8000 korona elég. Bővebbet 
Czeglédi-ut 356. Elnemkelés esetén f. 
évi május 1-től 4 szobás lakás kiadó. 

Kaszap Balázs X. ker. 170. sz. 
háza, mely 3 szoba, 2 konyha és 
mellékhelyiségekből áll, örök áron el-
adó. Elnemkelés esetén május 1-től 
kiadó, értekezni lehet X ker. 126. sz 
alatt a tulajdonossal. 3—5 

Ifj. Dónáth Lászlónak II. ker. 
56. sz. háza, mely áll két üzlethelyiség, 
3 szoba, 2 konyha, kamra, pince, 
istálló, nagy sertésól és több mellék-
helyiségekből, örök áron eladó; érte-
kezni lehet a fenti sz. alatt a tulajdo-
nossal. 

NYILTTÉR. 
Alólirott, Hajdu Dániel (IX. ker 228. sz.) 

tisztelettel értesitem az érdekelt közönséget, 
hogy volt nejem Tóth Juliánna részére ugy 
pénzkölcsönt, mint bárminemü értékcikket 
ne adjanak, mert a kiszolgáltatott dolgok 
ára és ellenértékeért semminemű felelőssé-
get nem vállalok, azokat meg nem téritem. 

Nagykőrös, 1913. január hó. 
Hajdu Dániel. 

*) Ezen rovat alatt közlöttekért nem vállal 
felelősséget a szerk. MEGHIVÓ. oo 

A nagykőrösi mezei munkás 
önképző olvasó kör a folyó 
1913. évi február hó 9-én, 
a városi szálloda földszinti 
nagytermében a Budapesti 
Royal O r f e u m b ó l Farkas 
Menyhért nagykőrösi első ze-
nekarának közreműködésével 

t á n c z v i g a l m a t 
rendez. Tisztelettel a RENDEZŐSÉG. 

Ozv. Bene Ferenczné VI. ker. 165. 
sz. háza, mely áll 2 szoba, konyha, 
kamra és tágas udvarból, örök áron 
eladó, értekezni lehet a fenti sz. atatt 
és Szendi Józseffel IX. ker. 208, sz. 
alatt vagy az irodán, 

Egyedi Sándornak II. ker. 54. számú 
háza örök áron eladó. Értekezni lehet 
a helyszinén a tulajdonossal vagy az 
irodán. 1—2 

Papp György III. ker. 291. sz. 
háza, mely áll két külön épületből, 
nagy istállóból, 604 -öl területü ud-
varból, melyből 55 ut szőlő van; to-
vábbá ismét egy másik ház III. ker. 
261. sz. alatt, mely áll 2 szoba, konyha, 
kamra, istálló és félvékás területü vete-
ményes földből, örök áron e ladók; 
értekezni lehet III. ker. 291. sz. alatt 
vagy az irodán. 2 — 3 

Néhai F. Kovács Sándor IV. ker. 
396. sz. háza, mely áll 3 szoba, konyha, 
kamara, pincze és nyílt folyósóból, va 
lamint egy mellékhelyiségből, amelyben 
egy szoba, konyha és kamra van, örök 
áron eladó; értekezni lehet VI. ker. 
238. sz. alatt F. Kovács Lászlóval vagy 
a kiadóhivatalban. 2 - 3 

Székely László háza, IV. ker. 
53. sz. alatt örök áron eladó; értekez-
hetni lehet a helyszinén. 2 — 3 

Babós Károly kőmives iparosnak I. 
ker. 142. sz. háza Babós Sándor korcsmá-
ros szomszédságában, mely áll 2 szoba, 
konyha, kamra és fásszinből, örök áron 
eladó, el nem kelés esetén f. évi má-
jus 1-től k iadó ; értekezni lehet a fenti 
szám alatt vagy az irodán. 2 — 3 

Széli József II. ker. Szoros-utcza 
33. sz. háza Árki Mihály kovácsmester 
szomszédságában a Glücksmann pék 
köze végén 350 négyszögöl területü 
igen jó kerttel 5600 korona árban el-
adó, 1000 koronával átvehető, érte-
kezni lehet a fenti sz. alatt a tulajdo-
nossal. 2—3 

Özv. Szilágyi Istvánné II. ker. 447. 
sz. háza, mely áll 4 szoba konyha, 
kamra, mellékhelyiségből és 420 négy-
szögöl területü kertből, őrök áron eladó, 
értekezni lehet a fenti sz. alatt. 2—2. 

II. ker. 44. sz. ház, mely áll 2 
szoba, előszoba konyha, éléskamra és 
fáskamrából, örök áron eladó, értekezni 
lehet Schiffer Mórral a fenti sz. alatt. 

3—3 

özv. Inczédi Gergelyné X. ker. 
85 sz. háza (a gimnázium szomszéd-
ságában), mely áll 2 szoba, 2 konyha, 
kamra és több mellékhelyiségekből, örök 
áron e ladó; értekezni lehet X. ker. 
145. sz. alatt vagy az irodán. 3—3 

Vajda Pálnak I. ker. 310 számu 
ujonnan épült háza Szivos Ferencz 

szomszédságában, mely áll 3 szoba, 
konyha és 100 -öl területü udvar 
kerttel együtt kedvező fizetési feltéte-
lek mellett eladó ; el nem kelés ese-



IV. ker. Vasut-utcza 160. sz. ház 
mely elvan látva 2 szoba, konyha, kü-
lön ismét szoba, konyha, éléskamra, s 
több mellékhelyiségekből, kedvező fize-
tési feltételek mellett örök áron eladó. • 

Bekes Bálintnak a Nyársapáton 
Jeney féle telepen egy ujonnan épült 
háza, mely áll 3 szoba, konyha élés-
kamra, pincze és 216 négyszögöl terü-
letű udvartérből üzlethelyiségnek is al-
kalmas, kedvező fizetési feltételek mel-
lett örök áron eladó, értekezni 408. 
sz. alatt a tulajdonossal. 

IV. járás 378. sz. ház Bokroson, 
mely áll 1 szoba, konyha, pincze és 
mellékhelyiségből, örök áron eladó ; 
értekezni lehet e lap kiadóhivatalában. 

Nagykörös és Vidéke III-ik évfolyam. 

Harczi Istvánnak VII. ker. 143. 
sz. háza, mely áll 2 szoba, konyha, 
kamra, istálló és mellékhelyiségekből; 
ugyanott a mintakert mellett. Sóki Ist-
ván szomszédságában 814 O-öl here-
földje, ugyszintén a bokrosi középső-
hegyben mintegy 1064 O-öl területü 
szőlő és veteményes földje kedvező 
fizetési feltételek mellett örök áron el-
adók; értekezni lehet a fenti sz. alatt. 

7—12 

Pinczés Józsefnek a VI. kerü-
leti háza, kedvező fizetési feltételek 
mellett, örök áron eladó; értekezni le-
het Pécsi Bódog timárnál I. ker. 246. 
szám alatt. 

Bán Korsós Lászlónak X. ker. 
126 számu háza, mely áll 3 szoba 
(melyben egy üzlet van) 1 konyha, élés-
kamra, sertés hizlaló és egy nagy ko-
csiszín, egy külön álló épület elkerített 
udvaron, I szoba, konyha és istálló, 
konyhakerttel eladó, értekezni lehet a 
tulajdonossal. 

Körtvélyesi Sándornak IX. ker. 
253 b sz. háza 480 négyszögöl terü-
letű udvar és kerttel, Simon Ferencz 
és Ócsai János szomszédságukban, mely 
áll 2 szoba, konyha, éléskamra s több 
mellékhelyiségből, kedvező fizetési fel-
tételek mellett 3200 koronáért őrök 
áron eladó; értekezhetni Kiss Ambrus 
járásszolgával vagy a fenti tulajdonos-
sal özv. Szabó Béláné hangácsi ta-
nyáján és e lap kiadóhivatalában. 

Eladó ház és szőlő Csinos Jó-
zsef karancsi kántor-tanitó IV. ker. 329 
sz. háza a földvárban levő mintegy 
2000 négyszögöl területű szőlő és ve-
temény földje szabad kézből örök áron 
eladók; értekezhetni lapunk kiadóhiva-
talában és D. Tóth Ferencz tanító-
val X. ker. 186. sz. alatti lakásán. A 
szőlői megmutatja Dér Pál mostani 
bérlő, lakik I. ker. 294. sz. alatt vagy 
Erdős István szőlőszomszéd, lakik I. 
ker. 352. sz. alatt. 

Kiskoru Székely József és testvé-
reinek mintegy 1150 •-öl területü 
földjük, mely házhelynek is igen alkal-
mas, a kaszárnya és Fabók Lajos kertje 
szomszédságában eladó; értekezni lehet 
Székely Józseffel a bokroson. 2 — 3 

Eladó ingatlanok. 
Vas Lászlóné Skrénya Magda IV. 

ker. 91. sz. háza. mely áll 3 szoba, 
konyha, kamra, pince és egy üzlethe-
lyiségből ; továbbá Vas Lászlónak a 
hangácson mintegy 32 kat. hold tanyás 
földje a rajta levő gazdasági épületek-
kel együtt eladó. Értekezni lehet a fenti 
tulajdonosokkal, vagy az irodán. 

Eladó ház és háznál lévő szőlő. 
Ujkécske község belterületén dr. Ádám 
Jenő-féle ház: alsó és felsőépület 600 
négyszögöl területü és ugyancsak a 
háznál levő 2000 négyszögöl beültetett 
szőlő örök áron eladó, értekezni lehet 
ujkécskén Bereczky Béla községi ta-
nitóval. 

Barta Pálnak IX. ker. 126 sz. 
háza mely áll 2 szoba, konyha és mel-
lékhelyiségekből, valamint a Lencsésvi-
lágosban mintegy 6 vékás területű föld 
amelyben egy hold szőlő és 2 vékás 
veteményes föld van Hegedűs Sándor 
szomszédságában örök áron eladók, 
értekezni lehet a fenti sz. alatt vagy 
az irodán. 4—4 

tel, jókarban lévő gazdasági épületek-
kel örök áron eladó Értekezni lehet 
az irodán. • 

Kiadó lakások. 
Zoller Mihály X. ker. 354. sz. há-

zánál egy lakrész (villany bevezetve), 
mely áll 2 padlós szoba, konyha, élés-
kamra, fáskamra és sertésólból, azonnal 
vagy f. évi május 1-ére kiadó; érte-
kezni lehet a fenti szám alatt, vagy az 
irodán. 1—2 

Özv. Czira Lajosnénak VII. ker. 2. 
sz házánál egy lakrész, mely áll 2 szoba, 
konyha egy fürdő és egy üveges szoba, 
nyitott foyósó, fáskamrábol, stb. f. é. 
május hó l-ére kiadó; ugyanott egy 
szoba, konyha és kamrából álló lakás 
pedig azonnal kiadó, értekezni lehet a 
fenti szám alatt vagy az irodán. 

Három, eset leg négy szobás lakás 
villany világításra berendezve és lámpák-
kal ellátva, május 1-ére kiadó. Cim a 
kiadóban. 

Szentpéteri István rendőr-őrmester 
tulajdonát képező I. ker. 56. számú 
Garaczi kovács féle háznál egy jó for-
galmú kovácsműhely és több rendbeli 
lakás folyó évi május hő 1-ső napjától 
bérbe kiadó, értekezni lehet a tulajdo-
nossal a városházán. 

6-ik oldal. 4-ik szám. 

Eladó szőlők. 
A lencsésvilágosban Dr. Szántó 

Gyula ügyvéd ur szomszédságában 
mintegy 6 és fél vékás terűletű szőlő; 
továbbá 3 vékás föld két szakaszban, 
a szőlő egészben vagy kisebb részle-
tekben is eladó, értekezni lehet Szűcs 
Imre IV. ker. Hid-utca 495. számú 
házánál. 1—6 

VII. ker. 248. sz. alatt özv. Mol-
nár Ferencnének 270 •-öl területü sző-
lős és gyümölcsös kertje örök áron el-
adó; értekezni lehet e lap kiadóhiva-
talában. 

Lencsés világosban, Huszár Ger-
gely szomszédságában 4 0 0 • - ö l terü-
letű, jókarban lévő gyümölcsös szőlő, 
terméssel, kedvező fizetési feltételek 
mellett, örök áron eladó. Értekezhetni 
lehet az irodán. • 

Lencsés-világosban özv. Mesko-
viczy Lászlóné szomszédságában 1 hold 
területű, igen jó karban lévő gyü-
mölcsös szőlő, két szakaszban is, ked-
vező fizetési feltételek mellett örök áron 
eldaó. Értekezhetni lehet az irodán. • 

Hatvani László IX. ker. 22. sz. 
alatti lakosnak a Zsiroshegyben Gyulai 
András szomszédságában 9 hold jó-
karban lévő szőlő és szántó földje egy 
tagban vagy apróbb részletekben is 
örök áron e ladó: értekezhetni a fenti 
tulajdonossal vagy e lap kiadóhivata-
lában. 

Eladó földek. 
B. Kiss Ferencznek a Barátszi-

losban mintegy 2 kat. hold és 916 
-öl területü szántó és kaszáló földje 

Pantó Ambrus szomszédságában örök 
áron e ladó; értekezni lehet V. ker. 
179 sz : lakásán. 3 — 4 

Székely Ferencznek a középső-
gógányban 4. járás 233 sz. alatt mint-
egy 6 kat. hold tanyás földje a rajta 
jókarban levő gazdasági épületekkel 
együtt e ladó; értekezni lehet a hely-
szinén a tulajdonossal. 3 — 3 

Biczó Bálint nyug. főjegyzőnek 
nagykőrösi határban a kövérvölgyben 
özv. Meskoviczy Lászlóné szomszédsá-
gában mintegy 22 kat hold tanyás 
földje ugyszintén a felsőjáráson a 
Czeglédröl induló viczinális vasut 
Kupai féle végállomástól a második 
dűlőben fekvő mintegy 80 kat. hold 
tanyás földbirtoka mindkettő egész-
ben vagy részletekben is kedvező 
fizetési feltételek mellett eladók, érte-
kezni lehet IV. ker. 77 sz. alatt a tu-
lajdonossal vagy az irodán 3 — 5 

Kapu Pálnak a Nyársapáton Ns. 
Szarka Mihály ur szomszédságában mint-
egy 146 magyar hold tanyás-földje, 
22 hold szőlővel és gyümölcsössel, a 
föld egy része - házhelyeknek parczel-
lázva, együttesen vagy részletekben is 
eladó; értekezni lehet Czegléden VI. 
ker. 9 sz, alatt a Czeglédi ipari és ke-
reskedelmi banknál vagy a kiadóhiva-
talban. 13—15 

A felsőjáráson Fehér János szom-
szédságában 30 kat. hold szántó és 
kaszálló föld, szép gyümölcsös kert-



Vegyesek. 
Egy jó házból való fiu tanulónak 

felvétetik Lukács Dezső fűszerüzletében 
Nagykőrösön. 2—2 

Házvezetőnőnek vagy gazda-
asszonynak ajánlkozik egy tisztességes 
középkoru nő. Czime megtudható e 
lap kiadóhivatalában. 2—2 

Szente László kocsifényező és 
mázoló üzletébe egy fiu tanalónak fi-
zetéssel felvétetik IV. ker. 114 szám 
alatt. 3—5 

4-ik szám 7-ik oldal. 

Autogen forrasztás és vágás. 
Szives tudomására hozom a t. közönség-

nek, hogy műhelyemben Autogén forrasz-
tást és vágást rendeztem be. Mindennemű 
törött géprészeket jutányos árban és gyor-
san összeforrasztok. Szállítható körfűrész-
gépemmel tűzifa felvágását elvállalom. 
Molnár Ferenc gépész Nagykőrösön X. 
ker. Ceglédi-ut 295. sz. 

Ház- és szőlő eladás. 
K. Tóth Dániel és neje Boros Rozália 

tulajdonát képező VII. ker. 158. nép-
sorszámu és 202 négyszögöl terü-
letü ház és a zsirosban levő 1 hold 

1122 négyszögöl területü szőlő ingat-
lan f. évi február hó 9-ik napján va-
sárnap délelőtt 11 órakor dr. Dezső 
János ügyvédi irodájában megtartandó 
önkéntes árverésen el fog adatni. 

Az árverési feltételek addig is meg-
tudhatók dr. Dezső János ügyvédi 
irodájában. 

H i r d e t é s e k 
felvétetnek 

a kiadóhivatalban. 

Másolat. 81 kig. 1913. sz. Pest-Pilis 
Solt-Kiskun vármegye. A forgalomban 
levő tejesedények tisztitása. Valamennyi 
főszolgabiró és polgármester urnak, to-
vábbá a községi előljáróságoknak. — A 
m. kir. főldmivelésügyi miniszter urnak 
multévi december hó 19-én 182,230. 
sz. a. megjelent alábbi rendeletét oly 
felhivással közlöm, miszerint ügy a te-
henészetek tulajdonosait, valamint a tej 
eladással üzletszerűen foglalkozó kisebb 
tej kereskedőket ezen rendelet szigorú 
betartására utasitsák, továbbá hassanak 
oda, hogy ezen rendelkezés betartását 
a rendőri közegek pontosan ellenőriz-
zék: Az utóbbi időben többször előfor-
dult, hogy ragados száj és körömfájás-
sal fertőzött helyekről a tejkereskedők-
höz és innen a termelökhöz küldött te-
jes kannák közvetitették a fertőzést. Az 
esetek azt bizonyitják, hogy a tej szál-
litásához használt edényeket sem a tej-
termelők sem pedig a tejkereskedők, 
nem tisztogatják kellő gonddal, minek 
következtében azok a ragadós beteg-
ségek fennállása esetén a betegség ra-
gályanyagának szertehurcolásával úgy 
az embert, valamint az állategészség-
ügyet állandóan veszélyeztetik. A raga-
dós állatbetegségek, főleg pedig a ra-
gadós száj és körömfájás ilyén uton 
történő széthurcolásának megakadályo-
zása céljából a közegészségi érdekeknél 
fogva is a m. kir. belügyminiszter és 
kereskedelemügyi minister urakkal egyet-
értőleg ezennel elrendelem, hogy a tej 
szállitásához használt, edényeket (kanná-
kat) használatba vétel előtt a tejterme-
lók, kiürités után, illetőleg visszaküldés 
előtt pedig a tejkereskedők és mind-
azok az egyének, akik üres tejes kan-
nákat (edényeket) szállitanak bő vizöb-
litéssel belől és kivül gondosan meg-
tisztitsák és azoknak állandó tisztántar-
tására kiváló gondot forditsanak. Ezen 
teendők elmulasztását kihágásnak mi-
nősitem, mely kihágás 200 (Kettőszáz) 
koronáig terjedhető és az 1901. évi 
XX. t.-c. 23. §-ában megjelölt célokra 
forditandó pénzbüntetéssel, behajthatat-
lanság esetén pedig megfelelő elzárás-
sal büntetendő. A jelén rendelet alap-
ján büntetendő kihágások felett a rend-
őri büntető bíráskodást a Rbsz. 1. §-ában 
felsorolt hatóságok és pedig a harmad-
fokon a m. kir. földmivelésügyi minisz-
ter gyakorolják. Felhívom a törvény 
hatóságot, hogy ezen rendeletemet mi-

Nagykőrös és Vidéke 
III-ik évfolyam 

Egy több szobából álló modern 
uri lakás f. é. május l-re kiadó. Hol? 
megmondja a kiadóhivatal, 1—6 

Eötvös-tér 27. sz. alatt Weiner-féle 
házban 2 szoba, konyha és kamrából 
álló lakás, továbbá két egymásba nyiló 
irodának is alkalmas tágas szoba f. é. 
május l-re kiadó, ugyanott használt 
ajtók és ablakok eladók. 1—2 

Faragó József IV ker. 69. sz. házánál 
egy lakrész, mely áll 1 szoba, konyha 
és fáskamrából, azonnal kiadó; továbbá 
a VII. ker. 168. szám alatti háza, mely 
áll 1 szoba, konyha, kamra, istálló, 
és 200 négyszögöl területü udvarból, 
örök áron előadó, értekezni lehet VI. 
ker. 158. sz. alatt a tulajdonossal vagy 
az irodán. 2—3 

özv. D. Tóth Ferencné X. ker. 
Szolnoki-u. 8, sz. házánál a ref. 
templom és Piac-tér közelében - 5 
szoba, konyha, éléskamra meltékhelvi-
séggel együtt május 1-től bérbe kiadó, 
értekezni lehet a fenti szám alatt a tu-
lajdonossal vagy a kiadóhivatalban. 

VI. ker. Kecskeméti-utca 152. sz. 
alatt Pozsár László kovácsmester ur mel-
lett, egy padlós szoba, konyha, tágas 
műhely, kamra, sertésól, f. é. május 
l-ére kiadó, értekezni lehet Máthé 
Gvula nyug. tanitóval a fent iszám 
alatt. 2 — 3 

Soós Sándornak X. ker. 10 sz 
házánál (a régi postaépület) több rend-
beli lakás f. évi május 1-ére, egy 3 
szobás lakás pedig azonnal kiadó, 
éterkezni lehet a fenti sz. alatt vagy 
az irodán. 3—5 

A csirkepiacztéren Nyikos nő-
vérek házában, két üzlethelyiség 
1913. május hó 1 től kiadó, értekezni 
lehet a tulajdonosokkal. Ugyanott egy 
külön bejáratu bútorozott szoba azon-
nal kiadó. I. ker. 74. szánni ház, mely 
áll 2 szoba, előszoba, konyha, kamra 
és mellékhelyiségekből örök áron eladó, 
értekezni lehet Nyikos nővérekkel I. 
ker. 154. sz. 

Soós Imre I. ker. 171. sz. házá-
nál egy lakrész, mely áll 3 szoba, 
konyha és éléskamrából f. évi május 
l-re kiadó,, értekezni lehet a fenti sz. 
alatt vagy az irodán. 4—4 

X. kerület 126. sz. alatt egy üz-
lethelyiség (mely jelenleg is korcsma) 
lakással és a hozzávaló melléképüle-
tekkel együtt 1913. május 1 tól ha-
szonbérbe kiadó : értekezni lehet a ház-
tulajdonossal. 

Hartyáni Mihály tanitónak IV. ker. 
399. sz. Singer-féle házánál 2 szobá-
ból, konyhából, pinczéből, éléskam-
rából és más mellékhelyiségekből álló 
lakrésze nov. 1-től bérbe kiadó. 

Éves szőlőmunkást keres Valkó 
Ambrus tanító. Lakása IV. ker. 403. 

Különféle nemes faj asztali alma, 
3 méter mázsa egészben vagy 5 klg. 
postakosarakban is szállitva a klg. 
40 80 fillérig, ugyszintén kiválóan fi-
nom kisüstön főtt pálinka 5—6 hek-
tóliter, továbbá tiszta kezelésű 1911. 
évi termés világos siller és még ré-
gebbi finom borok, továbbá 130 qvotta 
akáczfa oszlopoknak való valamint na-
gyobb mennyiségű rőzse és 3 darab 
jókarban lévő vasredőny jutányos ár-
ban eladók, értekezni lehet IV. ker. 
77. sz. alatt Biczó Bálint tulajdonos-
sal. 3 — 3 

Egy jókarban levő Nicholson 
féle 6 lóerejü csépiőgép teljes felszere-
léssel azonnal eladó. A gép megte-
kinthető az alulírott Pusztaborbási bir-
tokán, értekezni Héjjas István földbir-
tokossal I. ker. Batyhányi-utcza 31. 
sz. alatt Kecskeméten. 4—4 

Saját termésű kiválóan finom 
kisüsti pálinkák többféle fajban. Első-
rendű pergetett akáéz és virágméz, 
sejtesméz. Előméhek, rajok, méhhajók 
kaphatók Imre Kiss Béni méhész és 
pálinkafőzőnél Ó-Kécske 216. szám. 
Árjegyzék ingyen. 

Jókarban lévő Robey féle cséplő 
garnitura jutányos áron e ladó; cím 
Varga János gépész Ujkécske. 

Kiadó szőlő feléből, illetőleg meg-
felelő részre, amelynek nem sikerülte 
esetén szőlőmunkás család kerestetik, 
aki egy helybeli 12 kat. szőlőbirtok 
egész évi minden munkáját átaljában 
elvállalná. Jelentkezni lehet e lap kiadó-
hivatalában. 



8-ik oldal, III-ik évfolyam. Nagykőrös és Vidéke 

AKI 
ingatlant vagy in-
gót venni, eladni 
vagy bérelni, lakást 
kiadni, aki alkal-
mazást keres :: 

szóval aki bármit hirdetni óhajt, sikert ér el ha a 

Nagykőrös és Vidéke 
kiadóhivatalához fordul 

Széczhenyi-tér 78. szám (gabonapiacz) és 
szándékát e lap hirdetéseiben teszi közzé. 

Házeladás. 
Molnár Lajos és neje Kovács Mária 

tulajdonát képező I. kerület 81. számu 
225 négyszög öl területü ház ingatlan 
f. évi február hó 2-ik napján délután 
2 órakor dr. Dezső János ügyvédi 
irodájában megtartandó önkéntes árve-
résen el fog adatni. 

Az árverési feltételek addig is meg-
tudhatók dr. Dezső János ügyvédi 
irodájában. 1—2 
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Egészségéről van szó! 
I g y é k naponta 1—2 palaczk 

Dupla maláta sört, de St. István 
védjegyüt mert ez a legelső a valódi. 

A söriparban korszakot alkotó a Kőbányai Polgári Serfőződe ezen 
világhirű söre, amelyet mamár minden országban utánoznak. Nem-
csak a legélvezetesebb üditő ital, de csodálatos gyógyhatása is 
van, idegesség-, étvágyhiány, vérszegénység-, álmatlanság tüdö-
és gyomorbajoknál; igen ajánlandó lábbadozó betegeknek és 

szoptató nőknek is. 
Ajánlja : Noorden tanár Bécsben, Korányi tanár Budapesten, 

Glas tanár Abbáziában és számos más szaktekintély. 

F ő r a k t á r o s : Rosenfeld Soma 
Nagykőrös. Kapható a vendéglőben a füszerüzletekben. 

ad 485/ki. 1913. 

Hirdetmény. 
A város tulajdonát képező Horváth 

F.-féle ház IV. ker. 20. sz. bérbeadá-
sára az árverás a gazdatanácsnoki hi-
vatalban a folyó évi január hó 27-ik 
napján délelőtt 9 órakor fog megtar-
tatni. 

Nagykőrös, 1913. január 17. 
K. Faragó gazdatanácsnok. 

ad. 12903—ki. 1912, sz. 

Hirdetmény. 
Ádám Julianna féle telken levő épü-

letek anyagai eladására az árverés a hely-
szinén a f. évi január hó 28-ik napján 
d. e. 9 órakur fog megtartatni. 

Nagykőrös, 1913. január hó 9. 
K. Faragó, gazdatanácsnok. 

Ó
vakodjunk 

az 
utánzásoktól! 

4-ik szám 

nél kiterjedtebb módon tegye közhirré 
az elsőfokú hatóságokat és községi elöl-
járóságokat pedig utasitsa, hogy ezen 
rendeletem pontos foganatositását min-
denkor éberen ellenőrizzék. — Buda-
pest, 1913. évi január hó 15-én. Fa-
zekas s. k. alispán. 

F. Szabó, főkapitány. 

ad. 12819/k. i. 1912 szám. 

Hirdetmény. 
A czeglédi ut melletti gödrös te-

rület eladására az árverés a helyszinén 
a folyó évi január hó 31-ik napján 
délelőtt 10 órakor fog megtartatni. 

Nagykőrös, 1913. évi jan. 9-én. 
K. Faragó, 

gazdatanácsnok. 

Értesités. 
A n. é. közönség b. figyelmébe 
ajánlom a saját készitményű gépsodrony fonatai-

mat, melyek mindenféle kerítéshez alkalmasak, kisebb-nagyobb mé-
retű magasságban, erősségben, lyukbőségben a l e g e g y s z e -

rűbbtől a I M Í I I M H W kivitelben készítek, úgyszintén 

vaskapu. slrhelybeZseriíér*. ides&vas-
ablakok, mindenféle épületvasalások, falkötővasak, takaréktűzhelyek és 
javításokat a legolcsóbb és versenyképes árak mellett készítek. A 

nagyérdemű közönség becses pártfogását kérem tisztelettel 

S i S i JÓZSEF lakatea n e i t e r 
X f a v y k S r t i s t t n IV. ker. 357. 
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11565 k. i. 1912. szám. 

Hirdetmény. 
Nagykőrös város tulajdonát képező 

Széchenyi-fürdőkert hat, ( 6 ) évre nyil-
vános árverésen bérbe íog adatni. 

Az árverés 1913. évi február hó 
16-án (vasárnap) délelőtt 10 órakor a 
városi gazdatanácsnoki hivatalon tarta-
tik meg. 

Kikiáltási bérösszeg 1200 korona. 
Bánatpénz bérösszeg 240 korona. 
Az árverési feltételek a gazdatanács-

noki hivatalon, a hivatalos órák alatt 
megtekinthetők. 

Nagykőrös, 1913. évi január hó 15 
Póka 

polgármester. 

Ház eladás. 
Győri László és neje Szabó Rozália 

tulajdonát képező Bokroson levő ujon-
nan épült ház ingatlan, melynek terü-
lete 265 négyszög öl, f. évi február 
hó 2-ik napján délelőtt 11 órakor dr. 
Dezső János ügyvédi irodájában meg-
tartandó önkéntes árverésen el fogadatni. 

Az árverési feltételek addig is meg-
tudhatók dr. Dezső János ügyvédi 
irodájában. 

Előfizetési felivás KÉPES VILÁGLAP, 

a „Nagykőrös és Vidékére", 
mely a legelterjedtebb közérdekű heti lapja Nagykőrös 
és környékének. Állandó szépirodalmi melléklete a 

mely a legkényesebb igényeket is kielégitő szenzációs képeket, nagyvilági 
eseményeket, hireket, érdekfeszitő szépirodalmi közleményeket, humort, 

gyermekolvasmányt stb. tartalmaz. 

Előfizetési dija a Nagykörös és Vidékének a .,Képes Világlap" szépirodalmi melléklettel együtt helyben 

és vidéken egész évre 6 kor., félévre 3 korona. Megjelenik minden szombaton délben. 

Mindazok, kik az 1913. évre előfizetnek, akár egy, akár két részletben is, 

ajándékul megkapják az Országos Népszövetség Választójogi képes naptárát. 
Kiadóhivatal: Nagykőrösön, Széchenyi - tér 78 szám. (Gabonapiacíér.) 

Hova mindennemű hirdetések, előfizetési és hirdetési dijak küldendők. A „Nagykőrös és Vidéke" hirdetésekre a 
legalkalmasabb, mert nemcsak a város egész lakossága, hanem a környék is olvassa. 

Molnár D. és fia 
kályhagyára és szobrászati 
m ű t e r m e Nagykörösön. 

Alapíttatott: 1890. 

Ajánlják s a j á t t a l á l m á n y ú s zabadalmazot t gyorsmelegítő kályháikat 

a legnagyobb helyiségek befűtésére is, 
mely már t ö b b s z ö r ö s e n kipróbálva, 
k i t ű n ő e n bevált. — Készitünk továbbá 
takaréktűzhe lyeket és kandallókat 

minden stílben. Raktárunkban úgy 
a kályhák mint a tűzhelyek f e l l á l l i t v a 
megtekinthetők. Az általunk végzett 
munkákért a legmesszebbmenő felelős-
séget vállalunk. 

Tel jes tisztelettel 

Molnár Dániel és Fia 

Nagykőrös és Vidéke Ipari, Kereskedelmi és Gazdasági utmutatója. 
Nagykőrös és Vidéke 

kiadóhivatala 
Nagykőrös, IV. k. 78. 

Fenyves István 
drogueriája 

Nagykörös Postapalota 
Karai István 

épitőmester Nagykörö-
sön X. ker. 298 sz. 

Vladár Lajos 
kelmefestő és vegytisz-
titó Nagykörös 1. 42. 
Molnár Dániel és Fia 
kályhagyára és szob-

rászati műterme 
Nagykörösön. 

Gyümölcsfacsemete 
Papp Gedeon faiskolá-
jában Nagykőrösön. 

Geszner J. 
könyv és papirkeres-
kedése. Nagy raktár 
körösi és művészi le-

velezőlapokban. 
Nagykörös, Ottinger-h. 

Bazsó Kálmán 
villanyerőre berende-

zett könyvnyomdája 
Nagykőrös, VI., 26. 

Révész Lajos 
üveg, edény és lámpa-

kereskedése 
Nagykőrös, Piac-tér. 

Járvás László 
fűszer és vegyeskeres-
kedése Kossuth L.-u. 

Frank Zsigmondné U. 
varrógép és butorrak-
tára Nagykőrös, Csir-

kepiactér. 
Kollársz Béla 

az autogén hegesztő 
és vágó vállalat tulaj-
donosa Nagykőrösön. 

„Dürkopp" 
varrógépek a legjob-
bak, melyek csakis 
Frank Jenőnél kapha-
tók N.-kőrösön, Kecs-
keméti-utca. Ingyen 

:: himzés tanitás. 
Bazsó Lajos 

könyv-, papirkereske-
dése és könyvkötészete 
Nagykőrös, (Piac-tér). 

Szecsey Ferenc 
szijgyártó üzletében 

ugy kész munka, mint 
megrendelések és javi-
tások gyorsan és jutá-
nyos árban minden ki-
vitelben eszközöltetnek 
Nagykőrös, X. k. 161. 
özv. Kapus Andrásné 

szappanfőzője 
Nagykőrös, I. ker. 243. 
Ajánlja 130 fokos leg-
jobb minőségű szap-
panfőző szódáját, I. 
rendű hófehér és II. 
rendű sárga mosószap-
panját. Szappannak 
való faggyút, kókusz-
olajat, tepertőt stb. a 
legjutányosabb árban. 

Dabizs László 
szén. fa, szappanszóda, 
cementlap kereskedése 
Nagykörös, Vasut-u. 90 

Ecetes Sándor 
speciális müszerész 

Nagykörösön, Csirke-
piac-tér 176 szám. 

Szűcs Pál 
angol és francia női 
::: szabó ::: 
Kecskemét, Kőrösiu. 8. 

Biczó Béniámin 
vasszerkezeti müvek 

:: tulajdonosa 
Kecskemét,Rákóciu. 20 

Török József 
országhirű méhészete 

Öcsöd. 

Imre Kiss Béniámin 
pálinkafőzője és mé-
hészete Ókécskén,210. 

sz. Árj. ingyen. 
Stern Sándor 

magánmérnök, egész-
ségügyi berendezések 
vállalata Kecskemét. 

Székely Albert 
könyv-, papirkereske-
dése, könyvnyomdája 
j és könyvkötészete 
' Nagykőrös Postával 

szemben. 
Vadászfegyverek 

lés mindenféle forgó-
ipisztolyok javitását ju-
tányos árban és gyorsan 
készíti Szücs Ferencz 
lakatos Nagykörös VI. 

95. (saját ház.) 
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Somodi Lászlónál 
Nagykőrösön 

lehet kapni saját készitésű 

sodronyokat 
k e r í t é s e k e t 

UNGHVÁRY LÁSZLÓ 

::: nyársapáti telepén ::: 

gyökeres szőlővessző 
kapható. Értekezni lehet a nevezett 
lakásán VII. kerület 2-ik szám alatt. 
Ugyanott 5 hold föld is lenne for-

dítani való. 

rekedtség és hurut ellen nincs 
jobb a 

R é t h y - f é l e 
p e m e t e f ű czukorkánál! 
Vásárlásoknál azonban vigyázzunk és 
határozottan RÉTHY- félét kérjünk, 
mivel sok haszontalan utánzata van. 
Az eredetinek minden egyes darabján 

rajta van a Réthy név. 
1 drb. ára 60 fillér. Nagy doboz ára 

1 korona. 
Mindenütt kapható. 

Autogen hegesztés és vágás. 

Kollársz Béla Az autogén h e g e s z t ő é s v á g ó 
vál la lat tulajdonosa. :-: 

A világ csodája! 
Nincs többé gyomorfájás! 

A szabada lmazot t 

kakukfü keserü 
háziszer néhány napi használat után 
teljesen megszünteti a legmakacsabb 
gyomorbajokat is. Kellemes izü. 
Nök és gyermekek is szivesen veszik, 
erősít, éltet. Utazásoknál és hirtelen 
rosszul lét alkalmával a legkitűnőbb 
háziszer. Kapható mindenütt. Főraktár: 
Nagykőrös Vidékén Fenyves István 
drogériájában Nagykőrös. Árak kis 
üveg 80 f. nagy 2 K, vidékre 3 nagy, 
6 kis üvegnél kevesebb nem szállíttatik. 

Figyelem! 
Van szerencsém a n. é. közönség fi-

gyelmét felhivni mindenféle fűszeráru-
imra, melyeket legolcsóbb napi árban 
hozok forgalomba, u. m. legjobb mi-
nőségű 

T I S Z A - V I D É K I 
lisztemet, korpa, dara, árpa, kukorica, 
rizsek minden fajtákban, nyers és pör-
költ kávé, bab, lencse, borsó és az 
egész országban hires Hutter „Szarvas-
szappan", szappan-szóda, mósó-szóda, 
mosó-zsir, déli gyümölcs, ásvány és 
keserű-vizek s az itt fel nem sorolható 
áruimban Diadal tyukszemtapasz, 
mely 4—5 nap alatt biztos sikerrel 
gyógyit. — Nagyon fontos, hogy a ki-
mérés pontosan történik s nagyobb 
vásárlásnál az árukat házhoz szállitom. 

Legyen szerencsém egy próba vásár-
láshoz s akkor remélem, hogy állandó 
vevőm fog maradni. 

Kiváló tisztelettel 
J á r v á s László . 

Nagykőrös, Kossuth Lajos-u. 

Farkas Menyhért 
első zenekarával, Zsákai József hires 

cimbalmos közreműködésével 

ma és minden este 
a Központi Kávéházban hangversenyez. 

Nyilvános helyen kérje a 

Nagykőrös és Vidékét. 
Nyomatott Bazsó Kálmán villanj erőre berendezett könyvnyomdájában Nagykörösön. 1913 

mindenféle drótot erősségekben 
és tetszésszerinti méretekben, a 
tőle vásárolt kerítéseket 
jutányos árban felszereli. 

Lakik: I. ker. 201. sz. 

Ezzel az uj találmánnyal bárminemű fém ösze-
forrasztható és elvágható. Ugy mint: törött gép-
rész, (akár öntvény akár kovácsolt vas) aczél, 
vagy réz bármilyen vastagságban a legtökélete-
sebben forrasztható össze. Rendkivüli esetben 

a helyszinen is. Az egyszer összeforrasztott hely nem törik e l ! Épüle-
tek vasgerendáit, vagy a hozzájok hasonló vastag vasakat bármilyen 
alakban igen jutányos áron elvágok, AZ elvágott felület sima marad, 
annyira, hogy utána munka alig marad. Ezenkivül bármilynemü vas és 
fém esztergályozását a legjutányosabb árban eszközlök. A tisztelt kö-
zönség pártfogását kérve maradok tisztelettel 

ÉRTESÍTÉS! Van szerencsém a nagyérdemű közönség becses 
figyelmét felhivni a c sép lés i é s téli s z e z o n r a 

első rendű darabos- és dió porosz szén 
Kőmentes fehér mész , Beocs in i - fé le r o m á n - é s p o r t l a n d c z e m e n t , 

egyszerű és díszes cement-lap 
a legolcsóbb árban csak egyedül nállam szerezhetők be. Továbbá a legjobb 
minőségű 130 fokos szappan szóda is kapható, valamint t e tő lemez 
180 cm. hosszún 83 cm. s z é l e s s é g i méretben. - A nagyérdemű közön-
ség becsespártfogását ké-
rem, tisztelettel Dabizs László II. kerület 

Vasut-utca 90. 


